
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    

 ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ  
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

Váš dopis zn.:   

Ze dne:   

Naše čj.: KRNOOVZP-66417/2021 

maln 

 

Naše sp. zn.: 

 

OVZP-8253/2021-maln 

330.1 V/5 

 

 

Vyřizuje: Bc. Ivana Malinová  

Telefon: 554 697 603  

E-mail: imalinova@mukrnov.cz  

   

Datum: 12.08.2021  

 

1 / 4 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 
 

 

Oznámení o zahájení stavebního řízení 
 

 

Státní pozemkový úřad, IČ: 013 12 774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 (dále jen “stavebník”) 

podal dne 12. 07. 2021 prostřednictvím zpl. zástupce: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., IČ: 427 
67 377, Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na zdejší speciální stavební úřad 

žádost o stavební povolení trvalé stavby nazvané:   
SO 02 Rekonstrukce polních cest HC3.1 a HC3.2, umístěné na pozemcích parc. č. 1397/1, 1534, 

1577, 1597, 1594 v k. ú. Býkov, která je stavebním objektem stavby: Malá vodní nádrž, protierozní 

průleh a rekonstrukce polních cest HC 3.1 a HC 3.2.     

K žádosti byly připojeny tyto přílohy, předepsané ustanovením § 110 stavebního zákona:   

- Souhlasy k provedení stavebního záměru podle ustanovení § 184a stavebního zákona,  

vyznačené na situačním výkresu projektové dokumentace stavby. 

- Plná moc ze dne 07. 10. 2020. 

- Seznam a adresy osob, které mají vlastnická práva nebo práva odpovídající věcnému břemeni 

k sousedním pozemkům a stavbám na nich, a tato práva mohou být prováděním stavby přímo 

dotčena.  

- Návrh plánu kontrolních prohlídek stavby.  

- Projektová dokumentace ve třech vyhotoveních v rozsahu podle přílohy č. 5 vyhlášky  

č. 146/2008 Sb., ve znění pozdějších předpisů, včetně dokladové části, zpracovaná Ing. 

Robertem Lenčuchem, ČKAIT: 3000186.   

- Dokladová část obsahující stanoviska a závazná stanoviska, popřípadě rozhodnutí dotčených 

orgánů nebo jiné doklady podle zvláštních právních předpisů, a stanoviska vlastníků veřejné 

dopravní a technické infrastruktury k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních 
pásem. 

- Rozhodnutí o komplexních pozemkových úpravách pod č. j.: SPU 586135/2017 ze dne 07. 02. 

2018.    

 
Druh a účel povolované stavby: 

Jedná se o stavbu polních cest, projektovaných jako veřejně přístupné účelové komunikace, sloužící 
k propojení komunikací, páteřní obsluze zemědělských pozemků a zpřístupnění zahradního traktu 

severního okraje obce Býkov-Láryšov.  



Č.j.: KRNOOVZP-66417/2021 maln  

2 / 4 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Polní cesty jsou navrženy v trase stávajících nezpevněných polních cest ve dvou úsecích:  

- HC 3.1 (napojená na silnici III/4591 a na komunikaci na parc. č. 1597 v k. ú. Býkov)   

Je navržena v celkové délce 1119,32 m jako jednopruhová, obousměrná v kategorii P 4,5/20 

s šířkou jízdního pruhu 3,50 m a nezpevněnými krajnicemi šířky 0,50 m.  Povrch komunikace bude 

z asfaltového betonu v konstrukční tloušťce 420 mm. Odvodnění pláně je řešeno příčným sklonem 
a zaústěním do podélné drenáže. Odvodnění povrchu komunikace je navrženo příčným  

a podélným sklonem do okolního terénu, na konci úseku v místě napojení na komunikaci na parc. 
č. 1597 příčným betonovým žlabem, zaústěným do SO 01 Záchytný průleh VHO 1.   

- HC 3.2 (napojená na HC 3.1 a na silnici III/4593) 

Je navržena v celkové délce 94,16 m jako jednopruhová, obousměrná v kategorii P 3,0/20 s šířkou 
jízdního pruhu 2,50 m a nezpevněnými krajnicemi šířky 0,25 m.  Povrch komunikace bude 

z asfaltového betonu v konstrukční tloušťce 420 mm. Odvodnění pláně je řešeno příčným sklonem 

a zaústěním do podélné drenáže. Odvodnění povrchu komunikace je navrženo příčným  
a podélným sklonem do okolního terénu.    

 
 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí, obecní úřad obce s rozšířenou působností 
vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako speciální stavební úřad ve věcech silnic 

II., III. třídy, místních a veřejných účelových komunikací, příslušný podle ustanovení  
§ 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „stavební zákon“) a ustanovení § 16 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb.,  
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,   

o z n a m u j e 

podle ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona a ustanovení § 47 odst. 1 a § 144 odst. 2 zákona  
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) všem známým 

účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení stavebního řízení ve výše uvedené věci. Vzhledem 
k tomu, že jsou speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje 

dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, 

upouští podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě i od ústního jednání. 
V souladu s  ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona mohou dotčené orgány uplatnit závazná 

stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy, ve lhůtě nejpozději do  

08. září (středa) 2021.  

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.   
Účastník řízení může podle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti 

projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, 

pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě – k námitkám 

překračujícím uvedený rozsah se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.   

Rovněž k námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 

pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 
opatření o asanaci území, se nepřihlíží.  

Účastníci řízení mohou nahlížet do spisu řízení, pořizovat si z něho výpisy a po celou dobu řízení 
navrhovat důkazy, činit jiné návrhy a uplatnit své stanovisko. Podle ustanovení § 168 odst. 2 

stavebního zákona speciální stavební úřad poskytne kopii dokumentace stavby, pokud žadatel předloží 
souhlas toho, kdo dokumentaci pořídil, případně souhlas vlastníka stavby, které se dokumentace týká. 

Do spisu řízení lze nahlédnout v sídle zdejšího úřadu – Vodní 1, Krnov, kanceláři č. 603 v úřední dny 

(pondělí a středa;  od 8.00-12.00 a 13.00 – 17.00 hod., čtvrtek;  od 13.00-15.00), v ostatní pracovní 
dny pouze po předchozí telefonické domluvě s oprávněnou úřední osobou. 

 
 

 

 



Č.j.: KRNOOVZP-66417/2021 maln  

3 / 4 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Okruh účastníků stavebního řízení byl vymezen takto: 
Podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

- Podle ustanovení § 109 odst. a) stavebního zákona stavebník: Státní pozemkový úřad, ve 

stavebním řízení zastoupený DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., Masarykovo náměstí 5/5, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava.   

- Podle ustanovení § 109 odst. c) stavebního zákona vlastník pozemku, na kterém má být stavba 

prováděna, není-li stavebníkem: Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, Úprkova 795/1, 702 
23 Ostrava; Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 400 08 Hradec Králové; Obec Býkov-

Láryšov, Býkov 68, 794 01 Býkov-Láryšov.   

- Podle ustanovení § 109 odst. d) stavebního zákona vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 

stavba prováděna, a ten kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému 

břemeni: ČEZ distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín;  CETIN a.s., 
Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9.  

Podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu: 

- Podle ustanovení § 109 písm. e) stavebního zákona vlastník sousedního pozemku nebo stavby na 

něm: parc. č. 1865/3, 2853/3, 2857/2 v k. ú. Úvalno a parc. č.  32/2, 35/6, 35/7, 40/2, 44/2, 45, 
47, 48/1, 48/3, 48/4, 48/5, 48/6, 48/7, 53, 57/2, 59, 63, 64, 67, 71, 74/2, 74/4, 78/1, 78/7, 78/8, 

78/10, 1398/1, 1556, 1557, 1558, 1559, 1560, 1564, 1566, 1567, 1576, 1578, 1584, 1585, 1586, 
1587, 1589, 1590, 1591, 1592, 1593, 1595, 1596, 1598, 1599, st. 28, 39 v k. ú. Býkov.   

- Podle ustanovení § 109 písm. f) stavebního zákona ten, kdo má k sousedním pozemkům právo 
odpovídající věcnému břemenu: parc. č. 2853/3 v k. ú. Úvalno a parc. č.  47, 48/6, 67 v k. ú. 

Býkov.   
 
Podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu se mohou účastníci řízení před vydáním rozhodnutí, 

vyjádřit k jeho podkladům v době od 09. 09. 2021 (čtvrtek) do 15. 09. 2021 (středa) na MěÚ Krnov, 
Vodní 1, kanceláři č. 603, v úřední dny (pondělí a středa;  od 8.00-12.00 a 13.00 – 17.00 hod., 

čtvrtek;  od 13.00-15.00), mimo úřední dny pouze po předchozí telefonické domluvě s oprávněnou 
úřední osobou.  

 

 
Upozornění: 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen dle ustanovení § 36 odst. 4 správního řádu předložit na 

výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Podle ustanovení § 82 odst. 4 správního řádu se k novým skutečnostem a k návrhům na provedení 
nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu odvolacího řízení, přihlédne jen tehdy, jde-li o 

takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu 
nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s 

odvoláním. 

Vydání stavebního povolení v případě staveb pozemních komunikací a veřejně prospěšných staveb 
realizovaných státem nebo územním samosprávným celkem je osvobozeno od správního poplatku 

podle položky 18 zákona č. 634/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.   

Připojení sousedních nemovitostí nejsou součástí stavby pozemní komunikace, a proto jejich úpravy 

vyvolané stavebními úpravami polních cest ve smyslu ustanovení § 12 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, nejsou předmětem vedeného stavebního řízení.  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 -ti dnů na úřední desce MěÚ Krnov a OÚ Býkov-

Láryšov. Podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu se patnáctým dnem po vyvěšení na úřední 
desce považuje písemnost za doručenou. 

 
 

Bc. Ivana Malinová   

referent odboru výstavby a životního prostředí 
služební číslo 0339 



Č.j.: KRNOOVZP-66417/2021 maln  

4 / 4 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Rozdělovník:  
Účastníci řízení: 

- Státní pozemkový úřad prostřednictvím DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., Masarykovo náměstí 5/5, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava (do datové schránky)  

- Moravskoslezský kraj prostřednictvím Správy silnic Moravskoslezského kraje, p. o., Úprkova 795/1, 
702 00 Ostrava (do datové schránky)     

- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 400 08 Hradec Králové (do datové schránky) 

- Obec Býkov-Láryšov, Býkov 68, 794 01 Býkov-Láryšov (do datové schránky) 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín (do datové schránky) 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 (do datové schránky) 

- ostatní účastníci řízení podle ustanovení § 109 odst. e) a f) stavebního zákona veřejnou vyhláškou 

(prostřednictvím úřední desky MěÚ Krnov a OÚ Býkov-Láryšov)  
Dotčené orgány: 

- MěÚ Krnov, odbor VaŽP (ochrana přírody, ochrana lesa), Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov      

- Policie ČR, KŘ policie MSK, ÚO Bruntál, dopravní inspektorát, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál (do 

datové schránky)   

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí, 28. října 2771/117, 702 00 

Ostrava (do datové schránky)  

- HZS Moravskoslezského kraje, Zeyerova 15, 792 01 Bruntál (do datové schránky)   

 
 

 

 
Vyvěšeno dne:                                                                                 Sejmuto dne:  

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí: 

 

 


		2021-08-12T09:53:27+0000
	pečeť úřadu


		2021-08-12T11:54:03+0200




